Akt Themelimi

[ shogerise tregtare “Sotiri Event” SH.P.K.

Mbeshtetur ne Kushtetuten dhe Kodin Civil ne Fuqi te Republikes se Shqiperise , ne ligjin Nr.7512
date 10.08.1991 “Per sanksionimin dhe mbrojtjen e prones private, nismes se lire dhe te
veprimtarise private dhe privatizimit®, te ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008, “Per shogqerite
tregatre” dhe te ligjit Nr.9723 |, date 03.05.2007 “Per Q.K.B dhe formalitetet qe duhen
respektuar nga Shoqerite Tregtare, me vullnetin e tyre te lire, te shprehur edhe ne nenshkrimin e
ketij akt-themelimi, ne ortaket:

1. Ortaku themelues Z.Kristi Sotiri,zoterues i 1 (njé) kuote me vleré t& pérgjithshme 100.000
Leke (njeqind mije leké) qé pérben 100 % t& kapitalit themeltar t€ shogérisé.

Formulimi

Neni 1

Sot me date 09.03.2024, formohet shoqeria tregtare private e quajtur “Sotiri Event” SH.P.K.
Shogeria do ti nenshtrohet legjislacionit Shqipetar, ndersa deget ge mund te krijohen do ti
nenshtrohen legjislacionit ku do te kete seline dega. Shogeria do te ushtroje veprimtarine e saj
ne baze te ketij akti themelues dhe statutit te shogerise ge do te miratohet nga ortaket themelues

Selia e Shogerise
Neni 2
Kavaje,Rruga e Mojsive ,Pasuria me nr.4/984 zona kadastrale 8552.

Shogeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfaqesie, dege, te krijoje filiale si brenda
ashtu dhe jashte Republikes se Shqiperise, vetem me vendim te asamblese dhe ortakeve te saj.

Objektivi i Veprimtarise

Neni 3

Sherbime audiovizuale, sherbime deejay (Dj), sherbime ndricimi, sherbime vid-

eo, sherbime stage(Podium),sherbime Ledwall (Ekran Led). Import-Export,tregtimin e
artikujve te ndryshem me shumice dhe pakice si pajisje te ndryshme te fo-

nise,zerit, riparim,montim, tregtim te pajisjeve dhe sistemeve audio dhe ndricimit
profesional. Vegla muzikore si dhe riparimin e tyre. Dhenia me gera e perdorimit te
pajisjeve te ndryshme audio dhe te ndricimit professional.Organizimit | koncerteve
dhe spektakleve te ndryshme me keto pajisje. Projektime dhe instalime te sistemit te
fonise,zerit ndricimit professional,video,ledwall,ekran
led,projector,kamera,skena,podium sisteme perkthimi,sisteme per konferen-

ca. Import-export dhe sherbime te ndryshme te lidhura me sistemet audiovizua-
le.Organizim dhe menaxhim eventesh te ndryshme konsulence dhe menaxhim pro-
jekti, kontraktim pajisjesh te ndryshem per realizimin e aktiviteteve dhe evente-

ve. Reklama elektronike, Sherbime te ndryshme marketingu.

Kohezgjatja e Shogerise

Neni 4

Kohezgjatja e shogerise do te jete me nje afat te pacaktuar. Ajo mund shperbehet ne cdo kohe dhe
per cfardo lloj shkaku.
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Kapitali i Shoqerise
Neni 5
Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé éshté 100.000 leké (njeqind mije Leké)

1. Ortaku themelues Z.Kristi Sotiri,zoterues i 1 (njé) kuote me vleré t& pérgjithshme 100.000
Leke (njeqind mije leké) qé pérben 100 % t€ kapitalit themeltar t€ shogérisé.

Drejtimi i Shogerise

Neni 6

Orteket e shoqerise kane vendosur ge shogeria te drejtohet nga znj.Donika Sotiri me nr ID
G45612027H si administratore dhe e cila do te jete dhe perfagesuese ligjor i saj. per nje periudhe
S-vjecare. Ajo eshte perfaqesuese e Shogerise ne marredhenie me te tretet dhe ka kompetenca te
plota ne drejtimin e saj. Cdo kontrate do te kryhet prej tij dhe ne rast mungese nga nje perfaqesues i
pajisur me prokure te posacme.
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Neni 7
Te ardhurat neto te shogerise i takojne ortakeve.

Neni 8

Ortaket kane te drejte te emerojne dhe administratore te tjere te vlerave materiale.

Kane te drejte te caktojne financiere, likuidator per problemet ¢ shoqerise si dhe te pajtojne pt.rsona
te tjere si ortake.

Neni 9
Konfliktet ge mund te lindin do te zgjidhen ne zbatim te legjislacionit Shqipetar ne Gjykaten e
Rethit Gjyqesor Kavaje.

Neni 10
Shoqeria ka vulen e saj me madhesi te zakonshme, me tekstin rreth saj.

Neni 11

Shoqeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne perputhje me
legjislacionin Shqlpetar ne fuqi dhe vecanerisht te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Krijimin e
Shogerive Tregtare” , si dhe duke zbatuar ligjet nderkombetare dhe te vendit si dhe rregullave ge
zbatohen per biznesin qe kryen kjo shogeri .

Neni 12 L
Akti i themelimit u perpilua ne kopje, per t'ju shperndare organeve kompetente dhe nje kopje
do te mbetet ne dokumentacionin baze te shogerise “Sotiri Event” SH.P.K.

Akti i themelimit nenshkruhet rregullisht nga ortaket.

Ortaket themelues:

Krisit Sotiri
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